
ご意見等への対応（令和 3 年 7 月―9 月） 

 

7 月から 9 月に皆様より頂戴したご意見等と私どもの対応についてご報告いたします。 

 

月 日 申立人 ご意見等 対  応 

7 月 19 日 保護者 「縁日ごっこでお化け屋敷を

やるんだ」と楽しそうに話して

いました。当日の写真で一生懸

命頑張っている様子が見られ

て、成長を感じました。 

お子さまの成長を感じていただく

ことができ、私達も嬉しく感じまし

た。 

7 月 19 日 

 

保護者 縁日ごっこのお土産が嬉しか

ったようで、家に帰っても遊ん

でいました。小さいクラスの子

にまでご準備いただきありが

とうございました。 

保育園での行事を楽しんでいただ

けたようで嬉しいです。 

今後も、楽しい経験ができるよう行

事を計画していきます。 

7 月 22 日 保護者 園舎にオートロックが付き、手

間はかかりますが安心です。 

（同様 3 件） 

お子様の安全を考え、設置いたしま

した。ご理解とご協力をくださり、

ありがとうございます。 

 保護者 （事業計画の掲示について） 

全クラスが一ヶ所に掲示され

ているので、我が子が大きくな

ったらこんなこともできるよ

うになるのかと、分かりやすい

です。（同様 2 件） 

今後も写真を更新し、保育園での取

り組みとお子さまの発達をお知ら

せしていきます。 

引き続き、アンケートへのご協力を

お願いいたします。 

 保護者 家庭では経験できない感触遊

びや制作遊び等を保育園で経

験させてもらい感謝していま

す。 

お子さまが「楽しい」とお話しし

てくれたことに嬉しく思います。 

今後も年齢毎に必要な経験ができ

るようにしていきます。 

8 月 2 日 保護者 夕涼み会、楽しかったようで

す。ありがとうございました。 

当日を楽しみに迎えられるように

子ども達と考え取り組みました。こ

の経験を今後の子ども達の活動に

活かしていきます。 

8 月 10 日 保護者 保育園で野菜の生長や虫の飼

育、観察ができるのはとても有

難いです。 

子ども達が目で見て触れて感じる

機会を通して豊かな心が育って欲

しいと願っています。 

今後も子ども達と身近な動植物な

どに触れる機会を作っていきます。 



9 月 保護者 祖父母に作品とお手紙が届き

ました。ありがとうございま

す。（同様 4件） 

祖父母様に喜んでいただけたこと

を子ども達も嬉しかったことと思

います。保護者様にもご協力いただ

き、ありがとうございます。 

9 月 28 日 保護者 運動会で取り組んでいる内容

について話してくれたり、踊る

曲を歌ってくれたり、説明して

くれたりして嬉しかった。 

ご家庭でのやりとりの楽しい様子

が伝わってきて嬉しいです。引き続

き、楽しい活動体験となるよう工夫

してまいります。 

 

個人が特定できるようなことにつきましては、割愛させていただいております。 

次回は令和 4 年 1 月に掲示いたします。 

以上 

 


